
 

PARODOS-KONKURSO „PASVALIO KRAŠTO ŽMONIŲ APDOVANOJIMAI“ 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Parodos-konkurso „Pasvalio krašto žmonių apdovanojimai“  (toliau – Konkurso) nuostatai 

reglamentuoja Konkurso tikslus, organizavimo ir vykdymo tvarką, dalyvavimo sąlygas, dalyvių 

vertinimo, Konkurso laimėtojų paskelbimo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Pasvalio kraštiečių bendrija su partneriais: Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešąja biblioteka, Pasvalio krašto muziejumi, Pasvalio rajono seniūnijomis, Pasvalio 

savivaldybe. 

3. Konkurso tikslai: 

3.1. didinti ir gerinti visuomenės supratimą apie krašto istorijos paveldą, jo reikšmę ir svarbą 

išsaugant ir pabrėžiant lokalios bendruomenės istorinį savitumą; 

3.2. skatinti gerbti Lietuvos bei Pasvalio krašto istorinį ir kultūrinį palikimą;  

3.3. rinkti ir pristatyti visuomenei istorinę medžiagą, tiesiogiai susijusią su Pasvalio kraštu ir 

parengti parodą-konkursą. 

 

II. KONKURSO SĄLYGOS IR DALYVIAI 

 

4. Konkurse gali dalyvauti Pasvalio krašto žmonės ir kitur gyvenantys kraštiečiai, vietos 

bendruomenės, mokyklos, kitos organizacijos ir įstaigos.   

5. Konkurse negali dalyvauti Konkurso vertinimo komisijos nariai. 

6. Konkursui pateikiami Pasvalio krašto žmonių 1918–1940 metų apdovanojimai: 

6.1. Lietuvos Respublikos valstybiniai apdovanojimai; 

6.2. visuomeninių organizacijų apdovanojimai; 

6.3. bažnytiniai apdovanojimai; 

6.4. sportiniai apdovanojimai; 

6.5. garbės vardų regalijos, kiti pasižymėjimo ženklai;   

6.6. užsienio šalių apdovanojimai. 

7. Konkursui priimami: 

7.1. ordinai; 

7.2. medaliai; 

7.3. garbės ženklai;  

7.4. taurės; 

7.5. diplomai; 

7.6. apdovanojimų liudijimai; 

7.7. fotografijos, kuriose užfiksuoti apdovanotieji asmenys su apdovanojimais ar apdovanojimo 

metu. 

8. Konkurso dalyviai gali teikti neribotą eksponatų skaičių. 

9. Pateikti eksponatai atrenkami ir vertinami pagal Nuostatų 16 punkte nustatytus vertinimo 

kriterijus. 

10. Konkurso dalyviai, pateikdami eksponatus, privalo nurodyti: apdovanojimo pavadinimą, savo 

vardą ir pavardę arba įstaigos ar kolektyvo pavadinimą, telefono numerį, el. pašto adresą, 

trumpą pateikto eksponato aprašymą. 



2 
 

11. Pateikėjams sutikus, eksponatai skaitmeninami ir viešinami Pasvalio krašto elektroninėje 

bibliotekoje „Pasvalia“. 

12. Visą atsakomybę už autorinių teisių pažeidimus dėl pateiktų eksponatų prisiima konkurso 

dalyviai. 

13. Konkursas organizuojamas nuo 2018 m. birželio 4 d. iki 2018 m. rugsėjo 15 d.  

14. Eksponatai pateikiami nuo 2018 m. birželio 4 d. iki 2018 m. rugsėjo 1 d. Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešajai bibliotekai (Vytauto Didžiojo a. 7, Pasvalys). Pasibaigus terminui pateikti 

darbai nebus vertinami. 

 

III. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI 

 

15. Vertinimo komisiją sudaro 7 nariai: po 1 atstovą iš Pasvalio kraštiečių bendrijos, Pasvalio 

Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos, Pasvalio krašto muziejaus, Pasvalio rajono seniūnijų, 

Pasvalio vietos bendruomenių sąjungos, Pasvalio rajono savivaldybės ir Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros paveldo specialistas. 

16. Eksponatų vertinimo kriterijai: 

16.1. Eksponatų datavimas; 

16.2. Istoriškumas (dokumentai, susiję su svarbiais Pasvalio krašto istoriniais įvykiais); 

16.3. Memorialumas (eksponatai, susiję su žymiomis Pasvalio krašto asmenybėmis); 

16.4. Retumas (išlikęs ribotas skaičius Pasvalio kraštui svarbių kultūros paveldo objektų). 

 

IV. KONKURSO LAIMĖTOJŲ APDOVANOJIMO TVARKA 

 

17. Konkurso laimėtojai skelbiami Pasvalio rajono laikraštyje „Darbas“, interneto svetainėse 

www.pasvalys.lt (Pasvalio kraštiečių bendrija), www.psvb.lt,  www.pasvaliomuziejus.lt. 

18. Konkurso laimėtojai apdovanojami Pasvalio miesto šventės metu 2018 m. rugsėjo 15 d.  

Pasvalio kraštiečių bendrijos diplomais ir atminimo medaliais. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Konkurso dalyvių pristatyti apdovanojimai eksponuojami nuo 2018 m. rugsėjo 15 d. iki 2018 m. 

spalio 15 d. parodoje Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje. 

20. Parodos organizatoriai turi teisę ekspozicijoje pateikti ypač vertingų ar blogos būklės eksponatų 

kopijas. 

21. Bet kokie kiti šiuose nuostatuose nepaminėti atvejai priklauso nuo Konkurso organizatorių 

sprendimo. 

22. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso sąlygas. 

23. Išsamesnė informacija teikiama tel. (8 451) 34 319,  el. p. rita.bedulyte@psvb.lt 

 

 

Parengė Pasvalio M. Katiliškio viešosios bibliotekos Vartotojų aptarnavimo centro vedėja  Rita 

Bedulytė                                                                        

http://www.pasvalys.lt/
http://www.psvb.lt/
http://www.pasvaliomuziejus.lt/
mailto:rita.bedulyte@psvb.lt

